
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบัวงาม 
ที่  ๖๑๑ / ๒๕๖๕ 

เรื่อง การจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบบัวงาม 
******************************** 

 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔0 มาตรา ๙ ให้หน่วยงานของรัฐ 
ต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ง่ายภายใต้บังคับมาตรา ๑๔ และมาตรา ๑๕หน่วยงานราชการจึง
ต้องจัดให้มีสถานที่สำหรับประชาชนสามารถใช้ในการค้นหาและศึกษาข้อมูลข่าวสารของราชการ ได้สะดวกตามสมควร 
นั้น 

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวงาม  จึงกำหนดให้ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวงาม 
เป็นศูนย์ข้อมูลข่าวสาร และกำหนดให้มีผู้รับผิดชอบ ดังนี้ 

๑. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวงาม    ประธานกรรมการ 
๒. หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.บัวงาม    กรรมการ 
๓. ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.บัวงาม    กรรมการ 
๔. ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บัวงาม    กรรมการ 
๕. ผู้อำนวยการกองการศึกษา อบต.บัวงาม    กรรมการ 
๖. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน อบต.บัวงาม   กรรมการ 
๗. นักทรัพยากรบุคคล อบต.บัวงาม     กรรมการและเลขานุการ 
 

โดยให้ผู้รับผิดชอบดังกล่าว มีหน้าที่ดังนี้ 
๑. สนับสนุนส่งเสริมให้มีการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร ที่เป็นประโยชน์ต่อประชาชน และเสริมสร้างการ 

มีส่วนร่วมของประชาชนส่งเสริมกระบวนการรับเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ และเผยแพร่สิทธิ์การรับรู้ข้อมูลข่าวสารของ
ประชาชน 

๒. เพ่ิมช่องทางการรับรู้ข้อมูลข่าวสารของประชาชน พิจารณาภารกิจของหน่วยงาน งานในแต่ละ 
หน่วยงานว่า เรื่องใดผู้บังคับบัญชาสมควรมอบอำนาจการตัดสินใจเกี่ยวกับการสั่ง การอนุญาต การอนุมัติการปฏิบัติ
ราชการ หรือการดำเนินการใด  ไปสู่ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนที่มีความรับผิดชอบในการดำเนินการเรื่องนั้นโดยตรง เพ่ือให้เกิด
ความคล่องตัวและเป็นการอำนวยความสะดวกแก่ประชาชน 

๓. ให้รายงานผลสัมฤทธิ์ ปัญหา และอุปสรรคให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ทราบภายใน ๓๐ วัน 
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป 
 

สั่ง ณ  วันที่ ๓  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

                              
      (ลงชื่อ)  

       (นายบัวกัน  บุญนำ) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวงาม 



 
 
 
 
 

       ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวงาม 
    เรื่อง ข้ันตอนการให้บริการศูนย์ข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลบัวงาม 

   ************************** 
ด้วย พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔0 กำหนดให้ประชาชนสามารถรับรู้ข้อมูล 

ข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินการต่างๆ ของรัฐ เพื่อประชาชนสามารถแสดงความคิดเห็น หรือใช้สิทธิได้อย่างถูกต้องและ
ในการขอข้อมูลข่าวสารนี้ เป็นไปตามที่บัญญัติไว้ในพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔0 ในการ
กำหนดขั้นตอนและกำหนดระยะเวลาในการให้บริการ ดังนี้ 

๑. ผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสารลงชื่อในสมุดทะเบียน 
๒. ผู้มาขอตรวจดูข้อมลูข่าวสารสามารถตรวจดูค้นหาขอ้มูลข่าาสารได้ดว้ยตนเองหรือจะต้องให้ 

เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ช่วยแนะนำค้นหาให้ก็ได ้
๓. หากผู้มาขอตรวจดูข้อมูล ประสงค์จะได้สำเนา หรือสำเนาข้อมูลข่าวสาร ที่มีคำรับรองความถูกต้อง 

ให้ยืนคำร้อง ตามแบบฟอร์มที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวงาม กำหนดหรือเขียนขึ้นเองโดยระบุข้อมูลข่าวสารที่
ต้องการในลักษณะที่อาจเข้าใจได้ตามควร 

ในการนี้ผู้ขอลำสำเนาต้องเสียค่าธรรมเนียมตามที่องค์การบริพารส่วนตำบลบัวงาม กำหนด 
4. หากข้อมูลข่าวสาร ที่ประสงค์จะขอไม่ใช้ข้อมูลข่าวสารที่ต้องจัดไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดูเจ้าหน้าที่ 

ประจำศูนย์ จะส่งคำขอไปให้หน่วยงานที่ครอบครองดูแลข้อมูลข่าวสารนั้นพิจารณาดำเนินการต่อไป 
๕. กำหนตระยะเวลาในการให้ข้อมูลข่าวสาร 
๕.๑ การให้บริการสำเนาข้อมูลข่าวสาร ที่จัดไว้ในศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการกำหนดระยะเวลา 

ภายในวันทำการที่มีคำขอ นั้น 
๕.๒ การให้บริการสำเนาข้อมูลข่าวสารอ่ืนๆ ที่พร้อมจะให้ได้กำหนดระยะเวลาภายในวันทำการที่ขอ 

หรือโดยเร็ว ทั้งนี้ไม่เกิน ๕ วัน 
๕.๓ ในกรณีที่ข้อมูลข่าวสารที่ขอมีจำนวนมาก หรือไม่สามารถรวบรวมสำเนาให้แล้วเสร็จภายใน ๕ 

วัน  องค์การบริหารส่วนตำบลบัวงาม จะแจ้งให้ผู้ขอทราบภายใน ๓ วัน ว่าจะให้มารับข้อมูลข่าวสารได้ในวันที่เท่าใด 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  ๓   ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

 
                              

      (ลงชื่อ)  
       (นายบัวกัน  บุญนำ) 

 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวงาม 
 


